
  
 Na temelju članka 48., stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18. i 
110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13. i 1/18), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 22. 
sjednici održanoj 23. svibnja 2019. donijelo je 
 

ODLUKU 
o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Općine Ferdinandovac 

 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Odluka) 
određuju se komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora o povjeravanju 
obavljanja komunalnih poslova fizičkoj ili pravnoj osobi na području Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: 
Opdina), postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti te 
sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora. 
 
 
II. ODREĐIVANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI 
 

Članak 2. 
 Komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja 
komunalnih poslova fizičkoj ili pravnoj osobi su: 
 1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
 2. održavanje javne rasvjete, 
 3. održavanje čistode javnih površina. 
 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 
cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujudi i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i 
mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i 
povedanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje 
cesta. 
 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 
uključujudi podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene. 
 Pod održavanjem čistode javnih površina podrazumijeva se čišdenje površina javne namjene, osim 
javnih cesta, koje obuhvada ručno i strojno čišdenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i 
postavljanje i čišdenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 
površinu ili zemljište u vlasništvu Opdine. 
 
III. UVJETI ZA PROVEDBU POSTUPKA I SKLAPANJE UGOVORA 
 

Članak 3. 
 Postupak za povjeravanje komunalnih poslova za komunalne djelatnosti iz članka 2. ove Odluke 
provodi se prema propisima o javnoj nabavi. 
 Postupak za povjeravanje komunalnih poslova za komunalne djelatnosti procijenjene vrijednosti 
nabave do 200.000,00 kuna za robu i usluge te nabave radova procijenjene vrijednosti nabave do 500.000,00 
kuna provodi se sukladno Pravilniku o provedbi postupka jednostavne nabave u Opdini Ferdinandovac. 
 Postupak za povjeravanje komunalnih poslova za komunalne djelatnosti procijenjene vrijednosti 
nabave 200.000,00 kuna i više za robu i usluge te nabave radova procijenjene vrijednosti nabave 500.000,00 
kuna i više provodi se sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi i podzakonskih propisa. 
 

 
 



Članak 4. 
 Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti u ime Opdine sklapa opdinski načelnik Opdine 
Ferdinandovac. 
 Ugovor iz stavka 1. ovog članka sadrži: 
 1. komunalne djelatnosti za koje se sklapa ugovor, 
 2. vrijeme na koje se sklapa ugovor, 
 3. vrstu i opseg komunalnih usluga, 
 4. način određivanja cijene komunalnih usluga te način i rok pladanja izvršenih usluga, 
 5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 
 
IV. PRIJELAZNA I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 
 Ugovori o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora za komunalne 
djelatnosti iz ove Odluke sklopljeni prije donošenja ove Odluke ostaju na snazi do isteka roka na koji su 
sklopljeni. 
 

Članak 6. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova na području Opdine Ferdinandovac 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/14). 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 
županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 
 
KLASA: 363-02/19-01/03 
URBROJ: 2137/15-01-19-2 
Ferdinandovac, 23. svibnja 2019. 
 
 

   PREDSJEDNIK: 
Milan Kolar 

 
 


